小竹町農業委員会第 2回総会議事録

令和 5年 8月 10日 (木曜日) 午前 10時 00分開会

午前 10時 15分閉会

1 開催 口時

2 開催場所 小竹町役場別棟  1階  103,104会 議室

3 出席委員 (7人 )

会長

会長職務代理者

1番

2番

3番

4番

5番

6番

7番

川村

田中

古森

本松

大安

山本

石川

光一

善範

憲

雄一郎

美佐代

芳久

壽治

委員

4議事 日程

第 1 議案第 8号 非農地証明願について

その他

5 事務局職員

事務局長

書記

書記

書記

山代

松尾

今村

山下

純子

政利

貴史

太助

6 議事の経過

会長

全委員

会長

これより、小竹町農業委員会第 2回総会を開会いたします。

議事録署名委員の指名ですが、私から指名 させていただくことに、御異議ありま

せんか。

(異議ない旨を述べるЬ)

それでは、 2番 田中委員、 3番 古森委員にお願いいたします。会期は令和

5年 8月 10日 午前 10時 00分から会議終了までとします。

会議書記の指名を行います。本 日の会議書記には農業委員会事務局職員の今村

貴史氏を指名いたします。

それでは審議に入 ります。 日程第 1議案第 8号 「非農地証明願について」を議

題 とします。事務局説明をお願いします。

1ページをお願いします。 日程第 1議案第 8号 「非農地証明願について」令和

5年 7月 10日 付けで事務局に提出され受理しました。

事務局

申請人は、

土地の表示は 1筆で、

地積 :272ポ

申請理由は、台帳地 目では畑 となっているが、前所有者は約 20年以上耕作を

行っておらず、今後申請地にて耕作を行 う意思は無いのでこの度申請 したとのこ

とですも

この申請について、御審議の程よろしくお願いいたします。

会長   当該土地は■■地区ですので、現地の状況について、地区担当の本松委員から

御説明をお願いします。

本松委員 先ほど、川村会長 と今村書記 と現地の確認に向かいました。申請地は以前に転

用申請がありました になります。前回も話に挙が

会長

りました通 り周辺に農地はございません。農業用水もありませんので、私 として

は問題は無いかと思われます。委員各位の御検討をお願いします。

特に意見が無いようでしたら、本案について承認 したいと思いますがよろしい

でしょっか。

(異議ない旨を伝える)

本案は賛成多数で承認 されました。本 日の議事 日程はすべて終了しましたが、

事務局又は委員各位から何かありますか。

事務局からは委員各位に農業経営基盤の強化の促進に関する基本構想について

協議 していただきたいことがあります。

本年 6月 29日 に、福岡県から「農業経営基盤の強化の促進に関する基本方

針」の変更が公表されました。

これに伴い、農業経営基盤強化促進法第 6条の規定に基づき、小竹町にある基

本構想についても変更する必要が出てきました。そこで、農業経営基盤強化促進

法施行規貝1第 2条の規定により、委員各位の意見を求めるため御手元の基本構想

の変更案の協議依頼が小竹町よりきたため、委員各位に御周知するものです。

本 日この場で、回答をいただくには内容量が膨大ですので、
:御

手元の案を一旦

お持ち帰 りいただいて、次回総会にて御返答を伺いたいと思います。

つきましては、内容についての精査の程、よろしくお願いします。案の内容に

おける文言、内容について御不明な点がありましたら、事務局までお問い合わせ

下さい。

他に意見がないようでしたら、これにて総会を閉会 します。お疲れ様でした。

事務局

1地 目 :畑

全委員

会長

会長

上記は、 8`月 10日 開催の第 2回総会の顛末に相違ないことを証明するた

め、議長及び署名委員が署名する。

令不日5年 8月 10日

議 長 〕ヽヽ ホt推´:

署名人

2番

3番

明Y務寿

歩蘇 盈